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1.Gökkuşağı İlkokulu’nun Misyon ve 

Vizyonu 

 Misyonumuz 

Gökkuşağı Okulları, öğrencilerinin entelektüel, sosyal, duygusal ve bireysel yeteneklerini 
geliştirmeye odaklı, akademik açıdan zorlayıcı ve değerli ulusal ve uluslararası programlar sunar. 
Gökkuşağı Okulları olarak öğrenci merkezli ve dengeli bir eğitimle barışçıl bir dünya yaratmak için 
evrensel değerler ve kültürlerarası anlayışla donanmış, dürüst, araştıran sorgulayan, bilgili ve 
özgüvenli yaşam boyu öğrenen bireyler yetiştirmeyi hedefliyoruz. Öğrencileri yenilikçi olmaya teşvik 
ediyoruz, 
Küresel toplumun sorumlu üyeleri ve üretken dünya vatandaşları olarak proaktif ve çok dilli 
bireyler. Bireylerin kendi değerlerini savunmalarını destekliyor ve onları başkalarının farklı 
değerlerine ve bakış açılarına saygı duyan bireyler olarak yetiştiriyoruz. 
 

Vizyonumuz 
 

Gökkuşağı Okulları eğitimcilerine emanet edilen her bir öğrenci için hedefimiz, onların hayata hazır, 
dünyadaki yaşıtlarıyla eşit ya da onlara liderlik edebilecek bilgi ve becerilerle donatılmış bireyler 
olmalarını sağlamaktır. 

2. PYP’de Değerlendirme 
Değerlendirme, İlk Yıllar Programı'nın (PYP) konuya özgü bilgi ve becerilerin 

edinilmesi, kavramların anlaşılması ve öğrenme yaklaşımlarının geliştirilmesi yoluyla 

öğrencileri düşünceli ve etkili bir şekilde destekleme hedefinin merkezinde yer alır. 

Bilgi, kavramsal anlayış ve becerilerin geliştirilmesi, hem öğretmenlerin hem de 

öğrencilerin değerlendirme kabiliyeti göstermesini gerektirir. 

Değerlendirmenin amacı öğrenme ve öğretmeyi bilgilendirmektir. Öğretim 

uygulamalarını bilgilendirmek için öğrenci öğrenimi hakkında bilgi toplanmasını ve 

analiz edilmesini içerir. Öğrencilerin öğrenme sürecinin farklı aşamalarında ne 

bildiklerini, ne anladıklarını ve ne yapabildiklerini belirler. 

 

Bu amaca ulaşan etkili değerlendirme, öğrenmeyi neyin oluşturduğunu ve nasıl 

destekleneceğini anlamak için değerli bilgiler sağlar ve öğrenme topluluğunun tüm 

üyeleri için anlamlıdır. 

Öğrenciler, değerlendirmeye aktif olarak katıldıklarında ve yapıcı geri bildirimlere 

göre hareket ettiklerinde etkili, öz-düzenleyici öğreniciler haline gelirler 

 

Bu, onların ilerlemeleri üzerinde düşünmelerine, öğrenmeleri için hedefler belirlemelerine ve bu hedeflere 

ulaşmak için ne yapmaları gerektiğine dair kararlar almalarına yardımcı olur. 

Gökkuşağı Okullarında ve PYP'de, öğrencilerimize etkili geri bildirimin önemine inanıyoruz. Değerlendirmemiz, 

öğrencilerin ilgisini çekerek, farklı değerlendirme teknikleri kullanarak, öğrenci profili özelliklerini yansıtarak ve 

yüksek kaliteli geri bildirim sağlayarak öğrenmeyi desteklemelidir.
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2.1. Etkili değerlendirmenin özellikleri 
Gökkuşağı Okulları olarak aşağıdaki özellikleri paylaşan Yüksek Etkili Değerlendirmeye 

sahip olmayı hedefliyoruz: 

 Otantik: Öğrenci katılımını teşvik etmek için gerçek dünyayla bağlantı kurmayı destekler. 

 Açık ve spesifik: İstenen öğrenme hedeflerini, başarı kriterlerini ve öğrencilerin öğrenmek için 
kullandıkları süreci içerir. 

 Çeşitlidir: Öğrencinin öğrenmesinin çok yönlü bir resmini oluşturmak için amaca uygun daha 
geniş bir araç ve strateji yelpazesi kullanır. 

 Gelişimsel: Öğrencinin diğerlerine göre performansından ziyade bireysel ilerlemesine odaklanır. 

 İşbirlikçi: Hem öğretmenleri hem de öğrencileri ölçme geliştirme ve değerlendirme sürecine 
dahil eder. 

 Etkileşimli: Değerlendirme, öğrenme hakkında sürekli ve yinelemeli diyalogları kapsar. 

 
Gökkuşağı Okullarında bütünleşik bir değerlendirme kültürü geliştirdik. Değerlendirmenin 

amaçlarının güçlü bir şekilde iletilmesi ve öğrenmenin izlenmesi, belgelenmesi, ölçülmesi ve 
raporlanmasında değerlendirmenin değerinin pekiştirilmesi, ortak bir değerlendirme kültürünün 
oluşturulmasında önemlidir. 

Değerlendirmenin entegre edilmesi 

From principles into practice, Learning and Teaching, Assessment, p.69 
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2.2.Değerlendirme yeteneğine sahip Öğrenme topluluğu 

Gökkuşağı Okulları, herkesin değerlendirmenin nedenlerini, neyin değerlendirildiğini, başarı 

kriterlerini ve değerlendirmenin hangi yöntemlerle yapıldığını net bir şekilde anladığı, 

değerlendirme yeteneğine sahip bir öğrenme topluluğunu destekler. Bunu yaparken, tüm okul 

topluluğu program uygulamasının etkililiğine ilişkin sorgulamaya dahil olur. Bunun bilgi, 

kavramsal anlayış ve becerilerin gelişimi üzerinde güçlü bir etkisi olabilir. 

 

 Değerlendirme yeteneğine sahip bir öğretmen, mesleki gelişim ve ortak bir 

değerlendirme kültürü ile desteklenir. Aşağıdaki şekilde gösterildiği gibi, öğretmenler 

öğrencilerin değerlendirme becerisine sahip olmalarını aşağıdaki şekillerde destekler. 
(From Principles into practıce, Learning and Teaching,Assessment) 

Assessment capable teacher 

From principles into practice, Learning and Teaching, Assessment, p.71 

Öte yandan öğrenciler kendi öğrenmeleri ve nasıl iyileştirmeler yapabilecekleri üzerine düşünmelidir.  

Öğrenciler değerlendirme kabiliyetlerini şu şekilde gösterirler;

 öğrenme hedeflerini ve başarı kriterlerini tasarlamak için öğretmenlerle ortaklık yapmak

 öğrenme hedeflerine ulaşma yolunda kaydettikleri ilerlemeyi kendi kendilerine değerlendirebilme ve 

tartışabilme

 Amaçlanan öğrenme hedeflerini en iyi şekilde gösteren öğrenme örnekleri gibi kanıtları seçmek

 öğrenmeleri üzerine düşünmek ve sonraki adımları planlamak için üstbilişsel beceriler geliştirmek

 Öğrenimlerini ayarlamak ve nerede ve ne zaman iyileştirme yapacaklarını belirlemek için geri bildirim ve 

çoklu stratejilerden yararlanma. 



Gökkuşağı Schools Assessment Policy 

4 

 

 

 

Etkili değerlendirmeler öğrencilerin şunları yapmasını sağlar: 

 kendi öğrenmelerinden sorumlu olmak 

 Bir dizi bilgi, kavramsal anlayış ve beceri sergilemek 

 yansıtma, öz ve akran değerlendirmesine katılmak 

 yeteneklerini keşfetmek 

 Öğrenimlerini, daha ileri sorgulamalara yol açabilecek gerçek yaşam deneyimlerine 
dayandırmaları 

 Öğrenimlerini analiz eder ve nelerin geliştirilmesi gerektiğini anlar. 

Etkili değerlendirmeler öğretmenlerin şunları yapmasını sağlar : 

 Öğretme ve öğrenme sürecinin her aşamasını bilgilendirmek 

 daha sonraki soruşturmalar için planlama yapmak 

 öğrencilerin değerlendirme biçimlerine nasıl tepki verdiklerini ve tarzı değiştirmeye veya 
ilerletmeye ihtiyaç olup olmadığını görmek 

 farklılaştırma stratejileri planlayın 

 Öğretimlerinin, sınıf uygulamalarının, araçlarının, yöntemlerinin, tekniklerinin, farklılaştırma 
yollarının veya kolaylaştırmanın işe yarayıp yaramadığını kontrol etmek 

 Öğretim yöntemleri ve planlama ve müfredatlarının başarısı hakkında geri bildirim almak 

 somut sonuçların kanıtını elde edin 

 öğrenci performansını ve ilerlemesini yansıtır. 
 

Etkili değerlendirmeler ebeveynlerin şunları yapmasına olanak tanır: 
 

 öğrenci öğrenimi ve gelişimine ilişkin kanıtları görmek 

 zayıf alanlarını desteklemek ve gelişimlerini takdir etmek için fırsatlar sunmak 

 seçtikleri okulun başarısı hakkında geri bildirim alabilirler. 

 

Değerlendirme Okul Yönetimi için önemlidir. Çünkü;

 Okulun hedefleri doğrultusunda düzenlenen öğrenme ve öğretme sürecinin geliştirilmesine 
katkıda bulunur. 

 Okul yönetiminin okulun genel başarısı hakkında bilgi sahibi olmasını sağlar. 
 

3.Neyi değerlendiriyoruz? 

Gökkuşağı İlköğretim Okulu'nda öğrencilerin bilgi, beceri ve kavramsal anlayışlarını çeşitli stratejiler 
kullanarak ve geliştirerek sürekli değerlendiriyoruz. Neyin değerlendirileceği önemlidir. 
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4.Nasıl değerlendiriyoruz? 
Değerlendirme, öğrenme ve öğretmeyi bilgilendirmek için kanıt sağlar. Hem öğrenciler hem de 

öğretmenler kendilerine sürekli olarak şu soruları sorar: "İlerleme kaydediyor muyum? Bunu nasıl 

bilebilirim?" Bu soruları yanıtlamak için öğrenme kanıtları toplarlar. 

 

IB'nin belgelerinde belirttiği gibi değerlendirmenin dört boyutu vardır. Aşağıdaki şekilde gösterilen dört boyuttan 

her birinin kendi işlevi vardır, ancak hepsi öğrenme ve öğretmeyi bilgilendirmek için kanıt sağlamayı amaçlar. 

Değerlendirmenin dört boyutu aynı ağırlıkta olmasa da her bir boyutun kendi önemi ve değeri vardır. (İlkelerden 

Uygulamaya, Öğrenme ve Öğretme, Değerlendirme) 

 

 
 

Assessment to inform learning and teaching 

From principles into practice, Learning and Teaching, Assessment, p.76 



Gökkuşağı Schools Assessment Policy 

6 

 

 

 
1.1 Öğrenmenin izlenmesi 

Öğrenmenin izlenmesi, kişisel öğrenme hedefleri ve başarı kriterlerine göre öğrenmenin 

ilerlemesini kontrol etmeyi amaçlar. Her gün çeşitli stratejiler aracılığıyla gerçekleşir: gözlem, 

sorgulama, yansıtma, akranlar ve öğretmenlerle öğrenmeyi tartışma ve öğrenmede sonraki 

adımları ilerletmek için iyi düşünülmüş geri bildirim. (From Principles into practıce, Learning and 

Teaching,Assessment) 

İzleme için kullanılan araçlar şunlardır: 
• Open-ended tasks 

• Written /oral assessment 

• Learning portfolio 

 
1.2 Öğrenmenin belgelenmesi 

Öğrenmenin belgelenmesi, öğrenmenin kanıtı olduğu için önemlidir. Bu dokümantasyon, 

öğrenmeyi görünür ve belirgin kılmak için okul topluluğu ile paylaşılır. Dokümantasyon aynı 

zamanda öğretmenleri öğrenme hedefleri ve başarı kriterleri ile bağlantı kurmaları için 

bilgilendirir. (From Principles into practıce, Learning and Teaching,Assessment) 

 

Gökkuşağı İlköğretim Okullarında, öğrencilerin öğrenme hedeflerini, sorularını ve öğrenme 

kanıtlarını kaydetmek için çeşitli stratejiler ve araçlar kullanıyoruz;
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Değerlendirme Stratejilerine Örnekler 
 

Gözlemler: Gözlem, kolay ve hızlı olduğu için en çok kullanılan stratejilerden biridir. 

Öğretmenler öğrencileri her zaman gözlemler. Bu gözlemler bazen planlıdır ancak tesadüfi 

de olabilir. Gözlem devam eden bir değerlendirmedir ve öğretmenlerin anekdot kayıtları 

almasına olanak tanır. Öğretmenler öğrencileri bireysel, grup ya da tüm sınıf olarak 

gözlemleyebilir. 

Performansa dayalı değerlendirme: Bu değerlendirmede öğrenciler kriterlerin farkındadır. 

Kriterler çoğu zaman öğretmenler ve öğrenciler arasında birlikte oluşturulur. Bu 

değerlendirme türü öğrencilerin bilgi ve becerilerini kullanmalarını ve bir ürün ya da hizmet 

geliştirmelerini gerektirir. 

Öğrenen Profili ve ATL değerlendirmesi: Öğrencilerin öğrenen profili niteliklerini ve ayrıca 

beş beceriyi sergilemelerinin değerlendirilmesi. Öğrenen profili ve ATL günlük uygulamalara 

gömülü olsa da, bunları gerçek bağlamlarda düzenli olarak gözlemlemek ve kaydetmek 

önemlidir. 

Açık uçlu değerlendirmeler: Öğrencilere bir zorluk sunulur ve özgün bir yanıt vermeleri 

istenir. Öğrenciler farklı yanıtlar verebilirler, bu da aslında bize onların öğrenme stillerini 

gösterir. 

 

Sınıf ödevleri, testler/sınavlar: Bu değerlendirme stratejisi konuya bağlı olarak bazen 

kullanılmaktadır. Öğretmenler, öğrenci öğrenmesinin kapsamlı görünümüne katkıda 

bulunmak ve öğrenci refahı üzerindeki etkisini en aza indirmek için bu stratejiyi etkili bir 

şekilde kullanmaya dikkat etmektedir. Puanlar müfredatı değerlendirmek, planlamak ve 

geliştirmek için kullanılır. 

Portfolyolar: Bunlar, yıl boyunca toplanan öğrenci çalışma örneklerini ve yansımalarını içerir. 

Portfolyolar, öğrencilerin öğrenmeye katılımlarının kayıtlarıdır. Portfolyolar bilginin, 

kavramsal anlayışın, disiplinler arası becerilerin ve öğrenci profilinin niteliklerinin belirli bir 

süre boyunca gelişimini göstermek için kullanılır. Portfolyolar ayrıca öğrenci eylemlerini 

belgelemek ve öğrenciler, veliler, öğretmenler ve yöneticiler için değerlendirme ve raporlama 

aracı olarak kullanılır. 

 

Değerlendirme araçlarına örnekler 

Anekdot kaydı: Öğretmenler gözlemlerine dayanarak anekdotlar yazarlar. Bunlar ayrıntılı ya 

da kısa olabilir. 

Dereceli Puanlama Anahtarları (Rubrics) : Öğrencilerin testlerini, portfolyolarını veya 
performanslarını notlandırmak için kullanılan belirlenmiş kriter setleri. Tanımlayıcılar, öğrenciye ve 
değerlendiriciye çalışmada hangi özelliklerin veya işaretlerin aranacağını ve daha sonra bu 
çalışmanın önceden belirlenmiş bir ölçekte nasıl derecelendirileceğini söyler. Dereceli puanlama 
anahtarları öğretmenler tarafından geliştirilebileceği gibi öğrenciler tarafından da geliştirilebilir. 
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Örnekler/Kriterler: Diğer örneklerin karşılaştırılabileceği ve değerlendirilebileceği somut standartlar 
olarak hizmet eden öğrenci çalışması örnekleri. Örnekler dereceli puanlama anahtarları veya 
sürekliliklerle birlikte kullanılabilir. Ölçütler belirli bir okul bağlamında uygun ve kullanılabilir 
olmalıdır. 

 

Kontrol listeleri: Mevcut olması gereken bilgi, faaliyet, veri, nitelik veya unsurların 

listeleri. 

Devamlılıklar: Öğrenmenin gelişimsel aşamalarının görsel temsilleri. Başarıda bir 

ilerleme gösterirler veya bir çocuğun öğrenme sürecinde nerede olduğunu belirlerler. 

1.1 Öğrenmeyi ölçme 

Gökkuşağı Okullarında öğrencilerin ne bildiklerini (bilgi), ne anladıklarını (kavramlar), ne yaptıklarını 
(beceriler ve eylemler) ve bir öğrenen olarak nasıl çalıştıklarını (nitelikler ve tutumlar) 
değerlendiririz. Öğretmenler bunu yapmak için çeşitli stratejiler ve araçlar kullanır. 
 
Ön değerlendirme: öğrencilerin bir kavram veya beceri hakkındaki ön bilgilerini iletmelerine veya 
göstermelerine olanak tanır. Ön değerlendirmelerden elde edilen veriler, öğretmen planlamasına ve 
öğretimine rehberlik etmeye ve farklılaştırma açısından esnek gruplama modellerini belirlemeye 
yardımcı olur. 

 
Biçimlendirici değerlendirme : 

Öğrenme için değerlendirme: öğrenci merkezlidir, ileriye dönüktür ve tüm öğrenme 

topluluğunu içerir. 

Öğrencilerin halihazırda ne bildiklerini ve daha fazla rehberlikle neler yapabileceklerini 

belirlemek için ön bilgilerin değerlendirilmesiyle başlayan işbirlikçi bir çabadır. 

Öğretmenler, ön değerlendirme verilerini kullanarak öğrencilerin modellerini test 

etmeleri ve gözden geçirmeleri için fırsatlar tasarlar ve önceki ve mevcut algıları 

arasında bağlantı kurmalarına destek olur. 

Değerlendirme, öğrenci öğrenmesine dair kanıtlar üretir. Öğrenmenin sürekli olarak 

izlenmesi, belgelenmesi ve ölçülmesi ve ardından değerlendirme verilerinin analiz 

edilmesi, öğrencilerin anlayış, bilgi, beceri ve eğilimlerine ilişkin içgörüler sağlar. 

Değerlendirme, öğretmenlerin öğrenmeyi kişiselleştirmesi ve öğrencilerin ortaya çıkan 

veriler ile öğretmen ve akranlarından gelen geri bildirimlere dayanarak kendilerini 

ayarlamaları için bir araçtır. 

 

Öğrenme olarak değerlendirme: Öğrencilerin sorumluluk almalarına yardımcı olarak öğrenmeyi 
teşvik eder ve öğrenmeleri için heves ve motivasyon geliştirir. Öğrencileri kendi öğrenmelerini 
aktif bir şekilde tasarlamaya, yönetmeye ve ölçmeye teşvik ederek, kendi kendilerini 
değerlendirmek, üzerinde düşünmek ve gelecekteki öğrenmelerinde ayarlamalar yapmak için 
değerlendirmeleri kullanma becerilerini geliştirirler. 
 
Özetleyici değerlendirme (Öğrenmenin değerlendirilmesi) öğrenmenin ayrılmaz bir parçasıdır. 
Sorgulamanın uygun noktalarında, öğrencilere sorgulama sırasında bilgi edinme, kavramsal 
anlayış ve becerilerin gelişimini ölçme fırsatı sağlar. GRASPS modeli, özetleyici değerlendirme 
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görevleri için kullandığımız stratejilerden biridir. 
 

Öz-değerlendirme: Öğrenciler kendi öğrenmelerini, performanslarını vb. ödevler üzerinde 
yansıtırlar. Bu onların öz-düzenleyici öğrenenler olmaları için önemlidir. 
 
Akran ve grup değerlendirmesi: Öğrencilerden akranlarının veya diğer grupların çalışmalarını 
özenli ve yansıtıcı geribildirim sağlayarak değerlendirmeleri istenir. 

 

1.2 Öğrenmeyi raporlama 
Değerlendirmeler ve ilerleme yıl boyunca çeşitli şekillerde raporlanır. Raporlama ebeveynleri, 
öğrencileri ve öğretmenleri ortak olarak davet eder. 
 
Yazılı raporlar: Okul, her dönem sonunda her öğrenci için yazılı raporlar gönderir. Bu raporlar, 
her ders için öğretmenler tarafından yazılan yorumlardan oluşur. Yorumlar, çocuğun 
biçimlendirici değerlendirme, özetleyici değerlendirmeler, beceriler ve öğrenci profili özellikleri 
yoluyla kaydettiği ilerlemeyi kapsar. 
 
 

Veli-öğretmen konferansları: Yüz yüze toplantılar, kahve toplantıları, veli bültenleri, eve notlar, 
telefon görüşmeleri ve medya formatları (WhatsApp, Facebook ve Instagram gibi) aracılığıyla 
gerçekleşir. 
Öğrenci liderliğindeki konferanslar: Öğrenci liderliğindeki konferanslarda öğrenciler ve veliler yer 
alır. Öğrenciler konferansa liderlik etmekten sorumludur. Öğrenciler, seçtikleri ve ebeveynleriyle 
paylaştıkları portföylerindeki çalışma örneklerini tartışır ve yansıtırlar. 
 

Öğrenmenin kutlanması: Bu ünitelerin sonunda ya da üniteler sırasında gerçekleşebilir. 
Öğrenciler mini sergiler aracılığıyla çalışmalarını ebeveynleriyle paylaşırlar. 
 
Sergi Ünitesi: PYP 4. sınıf öğrencileri IB PYP programından mezuniyetlerini kutlamak için bir sergi 
hazırlarlar. Sergi, öğrencilerin yıllar boyunca geliştirdikleri beceri ve anlayışlarını göstermeleri için 
harika bir fırsattır. Aynı zamanda öğrencilere sorunları keşfetme ve yerel ve küresel konulara 
ilişkin anlayış geliştirme şansı sunar. 
 
Öğrenciler keşfetmek istedikleri konulara karar vermekte ve danışmanlarının rehberliğinde bilgi 
toplamaktadır. Sergi öğrencilerin inisiyatifindedir ve bir eylemi göstermenin harika bir yoludur. 
 
PYP koordinatörü, sürece başlamadan önce öğrencilerle bir toplantı yapar ve onlara sergi hakkında 

ayrıntılı bilgi verir. Her öğrenci, düşüncelerini belgelemek için bir sergi kitapçığı doldurmaktan 

sorumludur. Dönem sonunda, her sergi grubu sergilerini tüm okul topluluğuna coşkuyla sunar. Sergiden 

sonra öğrenciler öz değerlendirme, akran veya grup değerlendirmesi yaparlar. Ayrıca velilerden de geri 

bildirim istiyoruz. 
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2. Değerlendirme politikası hakkında  
Gökkuşağı Okullarının kaynaştırma politikası her yılın başında gözden geçirilir. Politikanın gözden 
geçirilmesinden PYP koordinatörü, müdür, pedagojik liderlik ve öğretmenler sorumludur. Gözden 
geçirme sonrasında politika velilerle de paylaşılır. 
 
Bu politika 28 Ağustos 2023 tarihinde güncellenmiştir ve 2024 yılında öğretmenler için Ağustos 
seminerinde güncellenecektir. 
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